Automatikfilter
AF 179 S
mit Fremddruck-Segmentabreinigung und integrierter Zyklonwirkung
Nennweite DN100, 125, 150, 200
1. Kurzdarstellung
Bei der Filtration von nieder- und mittelviskosen Flüssigkeiten bie-
ten MAHLE Automatik-Rückspülfilter universelle Einsatzmöglich-
keiten.

x = Spaltweite f [µm]
AF 179 S 5
6. Typenschlüssel
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für AF 179143-711-53660/S
Baugröße
AF 17912 1 x 300x350 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
AF 17913 2 x 300x350 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
AF 17915 3 x 300x350 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
AF 17916 4 x 300x350 Anzahl der Etagen x Durchmesser x Länge [mm]
Abreinigungsantrieb
3 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz oder 266/460 V, 60 Hz
4 Getriebemotor 230/400 V, 50 Hz Ex II 2G T3
Anschluss Zu- und Ablauf
6 DN 100
7 DN 125
8 DN 150
9 DN 200
Zulässiger Betriebsdruck in bar Gehäuse/Deckel
1 PN 10
Material Dichtung FPM und Lager PTFE
1 Standard; Aluminium, GGG; Stahl
2 Edelstahl 1.4571/1.4581
3 Standard Stahl, Innenteile Edelstahl 1.4301 / 1.4571
Differenzdruckanzeiger und -manometer
5 PiS 3175, digitaler ∆p-Manometer, 2 Drucktransmitter 0-16 bar einstellbar
Ventile und Regeldrosseln
3 Fremddruckventil für Flüssigkeit, 24 V G1½
4 Fremddruckventil für Flüssigkeit, 230 V G1½
8 wie 3, jedoch zusammen mit P3-Regeldrossel und P3-Manometer
9 wie 4, jedoch zusammen mit P3-Regeldrossel und P3-Manometer
Ablassventil
6 Klappe elektropneumatisch 24 V/10 bar
7 Klappe elektropneumatisch 230 V/10 bar
8 Klappe elektrisch 24 V/10 bar
9 Klappe elektrisch 230 V/10 bar
Abreinigungsventil
6 Klappe elektropneumatisch 24 V/10 bar
7 Klappe elektropneumatisch 230 V/10 bar
8 Klappe elektrisch 24 V/10 bar
9 Klappe elektrisch 230 V/10 bar
Sonderausstattung
0 ohne/Sonderausführung
.
AF 17913 3 - 7 1 1 -5 3 6 6 0 -XXXX (EndNr. für Sonderausführung)/S
.
Endnummer Sonderausführung
3001 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse und ohne Antrieb
3002 Standard Filtereinsatz komplett ohne Gehäuse, mit Antrieb
3700 Dichtungen PTFE
sonstige auf Anfrage
AF 179 S 6
Typenschlüssel mit Auswahlbeispiel für Filterelement für AF 1002013-006
Baureihe /E1
AF 100 Segmentelement mit Topmesh
Material Tragkörper Filtermedium Halteringe Drahtbreite in mm
Segment-
element
20 Al-hartcoad. 1.4571 1.4571 -
21 1.4571 1.4571 1.4571 -
Baulänge Durchmesser x Länge in mm
13 300 x 350
Spaltweite/Feinheit in µm (siehe 4. Auslegung und Anwendung)
0005 5 µm 003 30 µm 008 80 µm
001 10 µm 004 40 µm 010 100 µm
002 20 µm 006 60 µm 020 200 µm
weitere Feinheiten auf Anfrage
.
AF 100 20 13 -006 /E1
.
7. Ersatzteile
Materialnummer
Position Bezeichnung FPM/C-Stahl PTFE/VA
1 Buchsensatz 70310285
2 Dichtsatz komplett 70310287